Le délai maximum prévu par l’Autorité Contractante pour la livraison de la fourniture, objet du présent Appel 
d’Offres, est d’un (01) mois maximum. 

La fourniture est à livrer au siège de la SODECAO à Yaoundé. 

IV. Allotissement  
Lot unique 

V. Coût prévisionnel  
      Le coût prévisionnel de l’opération s’élève à soixante-huit millions sept cent dix mille cent quatre-vingt-trois 
(68 710 183) F CFA TTC. 

VI. Participation et origine 
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises spécialisées dans la fourniture des intrants 
agricoles installées en République du Cameroun. 

VII. Financement 
Le financement du présent Appel d’Offres sera assuré par le BIP/MINADER EXERCICE 2023, ainsi qu’il suit :

[...]

Pièces rangées dans l’ordre prescrit par le RPAO, Documents séparés par des intercalaires 
de couleur autre que le blanc, Offre reliée sur toute la longueur de la feuille. 

2. Capacité Financière :  
- chiffre d’affaires cumulé des trois (03) dernières années ≥ à cent cinquante millions (150 000 000) de F CFA ; 
- Accès à la ligne de crédit ou autres ressources financières ≥ trente-cinq millions (35 000 000) F CFA; 

3. Référence du Soumissionnaire 
- minimum un marché similaire (première et dernière page) assorti du procès-verbal de réception, exécuté au cours 

des trois (03) dernières années ; 

4. Conformité de la fourniture 
- Conformité aux spécifications techniques de fongicides systémiques, d’insecticides, de nématicides,

[...]

The maximum time allotted by the Contracting Authority for the delivery of the supply, subject of this National Invitation to 
Tender, is one (01) month maximum. 

The supply is to be delivered at the SODECAO Headquarters in Yaounde. 

IV- Allotment. 
 Single lot 

V- Estimated cost 
The estimated cost of the operation stands at sixty eight million seven hundred and ten thousand one hundred and eighty 
three (68, 710 183) CFAF tax inclusive. 

VI- Participation and origin 
Participation in this consultation is open to companies specialized in the supply of agricultural inputs based in the Republic 
of Cameroon. 

VII- Funding 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie

[...]

Le Marché doit être notifié à son titulaire dans les  cinq  (5)  jours ouvrables  qui  suivent  la  date  de  sa signature. 

Article 41 : Cautionnement définitif 

41.1. Dans les vingt (20) jours suivant la notification du Marché par le Maître d’Ouvrage, le Cocontractant fournira au 

Maître d’Ouvrage un cautionnement définitif de un million huit cent mille (1.800.000) F CFA. 

41.2. Le cautionnement peut être remplacé par la garantie d’une caution d’un établissement bancaire agréé conformément 
aux textes en vigueur, et émise au profit du Maître d’Ouvrage ou par une caution personnelle et solidaire. 

41.3. Les petites et moyennes entreprises (PME) à capitaux et dirigeants nationaux peuvent produire à la place du

[...]

Directeur Général de la SODECAO, BP 1651, Tel 222 30 45 44 

2.1 Source de financement : BIP/MINADER Exercice 2023 ; Imputation : 244193 ; 244196 

6.1 

Qualifications du Soumissionnaire 

- chiffre d’affaires cumulé des trois (03) dernières années ≥ à cent cinquante millions (150 000 000) F 

CFA ;    

- Accès à la ligne de crédit ou autres ressources financières ≥ trente-cinq millions (35 000 000) F CFA;                                                                                                                                                

- délai de livraison ≤ à 01 mois; 

- garantie sur l’honneur des produits objet de fourniture sur une période ≥ six (06) mois;

[...]

Enveloppe B - Volume 2 : Offre technique 

Le volume B contiendra les pièces suivantes 

1. chiffre d’affaires cumulé des trois (03) dernières années ≥ à cent cinquante millions (150 000 000) F 

CFA ;    

2. Attestation de surface financière ≥ trente-cinq millions (35 000 000) F CFA;                                                                                                                                                

3. délai de livraison signé sur l’honneur : un (01) mois maximum; 

4. garantie sur l’honneur des produits objet de la fourniture sur une période ≥ six (06) mois ;

[...]

9.6  S’agissant des Ordres de Service signés et notifiés par l’Autorité Contractante, la notification doit être faite dans un 

délai maximum de 30 jours.  

CHAPITRE II : CLAUSES FINANCIERES 
Article 10 : Garanties et cautions 

10.1. Cautionnement définitif : 

Le cautionnement définitif est  fixé à un million huit cent mille (1.800.000) F CFA. 

Il est constitué et transmis au chef du service du Marché dans un délai maximum de vingt (20) jours à compter de la 

date de notification du Marché. 

Le   cautionnement   sera   restitué, ou   la   garantie libérée, dans un délai d’un mois suivant la date de réception